АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2023 года

№ 06-18-а

	О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 05.04.2010 года № 06-23-а (с изменениями)

На основании Протеста Тихвинского городского прокурора от 31 января 2023 года №7-21-2023/Прдп-23-23 на Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 05.04.2010 года № 06-23-а, администрация Коськовского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинского городского прокурора от 31 января 2023 года №7-21-2023/Прдп-23-23.
2. Добавить в Положение пункт 7 следующего содержания:
«7. Граждане Российской Федерации, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги:

являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи;

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».
3. Пункты 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 Положения считать соответственно пунктами 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Коськовского
сельского поселения

 М.А.Степанов